UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD      Thanh Hóa, ngày         tháng 4 năm 2023

V/v đảm bảo thống nhất nội dung, thể

thức văn bản trong Hồ sơ trình phê

duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

mua thuốc, trang thiết bị y tế

Kính gửi: Các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 4573/UBND-

VX ngày 06/4/2023 về việc hướng dẫn, đôn đốc các cơ sở y tế triển khai thực

hiện việc tổ chức mua sắm đúng quy định pháp luật. Để đảm bảo thống nhất nội

dung, thể thức văn bản trong Hồ sơ trình phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

mua thuốc, trang thiết bị y tế và việc thực hiện mua sắm đúng quy định pháp

luật, Giám đốc Sở yêu cầu giám đốc các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các gói thầu mua sắm thuốc thực hiện theo khoản 4 Điều 15

Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế Quy định việc đấu

thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập (đính kèm Thông tư 15/2019/TT-BYT).

2. Đối với các gói thầu mua sắm TTBYT thực hiện theo khoản 3 Điều 4

Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Quy định chi tiết về lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đính kèm Thông tư

10/2015/TT-BKHĐT).

3. Các nội dung khác có liên quan thực hiện theo Công văn số

9393/UBND-THKH ngày 29/6/2022 của UBND tỉnh về việc thực hiện nghiêm

Quy chế làm việc của UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026 (đính kèm Công văn số

9393/UBND-THKH)

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Giám đốc Sở, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-07T16:02:34+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-07T16:44:13+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-07T16:44:23+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-07T16:44:37+0700